

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW
II TYDZIEŃ ADWENTU, 10 XII - 17 XII 2023 r.**

II NIEDZIELA ADWENTU (dnia 10 grudnia)

7,30 Za † Grzegorza Barańskiego, od rodziny Pasięka z Międzyświecia
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Tomasza z okazji urodzin
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji mieszkańców ul. Morcinka 30
16,00 *Nieszpory niedzielne*
16,30 Za † Urszulę Ormaniec, od siostry Anny z rodziną

PONIEDZIAŁEK (dnia 11 grudnia)

6,50 Roraty: Za dusze w czyśćcu cierpiące
17,00 Za † męża Włodzimierza Niezgódkę, rodziców i rodzeństwo z obu stron

WTOREK (dnia 12 grudnia), NMP z Guadalupe

6,50 Roraty: Za † Ewę Malec, od sąsiadów Klus i Pinkas
17,00 Za † mamę Zofię Paździorko w 11 rocznicę śmierci

ŚRODA (dnia 13 grudnia), św. Łucji

6,50 Roraty: Za † rodziców Elżbietę i Stanisława Szybów i zmarłych z rodziny
17,00 Za † Emilie i Leona Mentlów i ich syna
19,00 W intencjach wspólnoty Matek w Modlitwie

CZWARTEK (dnia 14 grudnia), św. Jana od Krzyża

6,50 Roraty: Za † męża Stanisława w 2 rocznicę śmierci
17,00 Za † Annę Mendrek, rodziców z obu stron i brata

PIĄTEK (dnia 15 grudnia)

6,50 Roraty: Za † Urszulę Ormaniec, od cioci Eli z córkami
16,15 *Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego*
17,00 Za † rodziców Alojzego i Janinę Kanafków, siostrę i brata

SOBOTA (dnia 16 grudnia)

7,00 Za † Urszulę Ormaniec, od sąsiadów
17,00 Za † Marię i Józefa Zaborowskich i zmarłych z obu stron

III NIEDZIELA ADWENTU (dnia 17 grudnia)

7,30 Za † Tomasza Ferfeckiego, od wspólnoty św. Bogurodzicy
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Sylwii z okazji urodzin
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji chrześniaczki Karoliny z okazji urodzin
16,00 *Nieszpory niedzielne*
16,30 Za † Edwarda Habla, od rodziny Czupryna, Marcol, Kucharczyk, Broda

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,
DRUGA NIEDZIELA ADWENTU, 10 GRUDNIA 2023 r.**

Zachęcamy do nabywania prasy katolickiej. Dziś czynna jest kawiarenka parafialna (od następnej niedzieli do 7 stycznia będzie nieczynna), do biblioteki parafialnej zapraszamy we wtorek po wieczornej Mszy św.

1. Na stoliku przy konfesjonale do nabycia są świece wigilijne i opłatki świąteczne - dochód z tej sprzedaży przeznaczony jest na cele charytatywne. Z choinki przy planszy roratniej można zabierać papierowe bańki informujące o akcji charytatywnej „Paczuszka dla maluszka”. Zabierając bańkę zobowiązujemy się do przygotowania paczki dla jednego dziecka. W tym roku akcją tą wspomagamy podopiecznych DPS ss. Służebniczek w Skoczowie. Paczki można przynosić do 27 grudnia.

2. Dziś zapraszamy na nieszpory niedzielne o g. 16.
W kolejnym tygodniu adwentu od poniedziałku do piątku zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych do licznego udziału w roratach o g. 6,50.

3. Obchody liturgiczne tygodnia:

- w środę – wspomnienie św. Łucji, w czwartek – św. Jana od Krzyża;
- w piątek czcimy Boże Miłosierdzie z racji trzeciego piątku miesiąca (w tym dniu zapraszamy na nabożeństwo ku czci Miłosierdzia Bożego o g. 16,15 i na Mszę wieczorną z uczczeniem relikwii św. Faustyny).

Spotkania formacyjne:

we wtorek o g. 19 – wspólnota św. Bogurodzicy;
w środę po wieczornej Mszy św. w bibliotece – koła koronkowe; w środę o g. 19 – Msza św. dla wspólnoty Matek w Modlitwie;
w piątek po wieczornej Mszy św. – kandydaci do Bierzmowania (dom spotkań) oraz krąg biblijny (kawiarenka)

4. Zachęcamy już w tym tygodniu do skorzystania ze Spowiedzi św. przedświątecznej – okazja codziennie pół godziny przed Mszą św.

5. Bóg zapłać mieszkańcom ul. Morcinka 28 za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty; w przyszłą sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcinka 30.

6. W przyszłą niedzielę będzie podany plan odwiedziny kołędowych, które rozpoczną się 27 grudnia. Prosimy osoby/ rodziny, które chcą przyjąć Kolędę, a ostatnio się do nas przyprowadziły i nie mają jeszcze założonej kartoteki - o zgłoszenie się w kancelarii parafialnej.

„Przygotujcie drogę dla Pana” przez życie zgodne z wiarą, przez radosne oczekiwanie na spełnienie Bożych obietnic, przez pełne nadziei zaufanie, że Pan na pewno przyjdzie. On sam obdarza nas swym błogosławieństwem.

Kancelaria
parafialna czynna:
pn. i pt. 8 - 9,
wt. i czw. 15,30 – 16,30,
środy 18 - 19

MSZE ŚW.
w niedziele:
7,30, 9,30, 11,30, 16,30
(od czerwca do sierpnia -
wieczorna Msza o g. **19,00**);
w tygodniu:
7,00 i 17,00

SPOWIEDŹ ŚW.
codziennie pół godziny
przed Mszą św.

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ
O UZDROWIENIE -
I wtorki o g. 19.
MSZA SZKOLNA
dla dzieci i młodzieży –
I piątek, g. 17

LITURGIA CHRZCIELNA
I BŁOGOSŁAWIENIE
ROCZNYCH DZIECI
III niedziela miesiąca, g. 11,30

ADORACJA
NAJŚW. SAKRAMENTU
ŚRODY I PIĄTKI od g. 15 do 17,
w pozostałe dni tygodnia go-
dzinę przed wieczorną Mszą św.
w I piątki od 7,30 do 17
i od 20 do 7 rano

INDYWIDUALNE
BŁOGOSŁAWIENSTWO
KAPLAŃSKIE:
po każdej Mszy św.

Warsztaty Muzyki Liturgicznej „Marana tha”

W dniach 1–3 grudnia br. nasza parafia (kościół, dom spotkań i udostępnione dzięki życzliwości dyrekcji Szkoły Podstawowej nr 8 sale szkolne) stała się miejscem niezwykłego wydarzenia - warsztatów muzyki liturgicznej. Poprowadzili je wybitni kompozytorzy, autorzy wielu utworów i pieśni liturgicznych, wywodzący się z dominikańskiego ośrodka liturgicznego w Krakowie panowie Paweł Bębenek i Piotr Pałka. Warsztaty, które prowadzą od ponad 20 lat w kraju i zagranicą traktują zawsze jako ewangelizację poprzez śpiew, o czym przekonali się uczestnicy naszych warsztatów, przynajmniej, że przeżyli tutaj niezapomniane rekolekcje. Próby, konferencje, modlitwa wypełniały czas ponad 80 uczestnikom warsztatów od piątkowego popołudnia do niedzielnej Eucharystii o g. 11,30. Oprawa muzyczna tej Eucharystii i koncert po Mszy św. były dzieleniem się owocami tego wielogodzinnego trudu. Do chórzystów dołączyli też z akompaniamentem uczniowie szkół muzycznych z Żywca i Cieszyna. To był ogrom wspaniałych duchowych wrzeń. Mamy nadzieję na kolejne takie wydarzenia w przyszłym roku. Wielkie podziękowania kierujemy do organizatora tych warsztatów naszego wikarego ks. Mikołaja, do prowadzących, uczestników i wszystkich ofiarodawców tego dzieła. ZM



Biuletyn Niedzielny

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 50(460/2023), dnia 10 grudnia 2023 r.



II NIEDZIELA ADWENTU; CZYTANIA MSZALNE:
Iz 40,1-5,9-11; Ps 85; 2 P 3,8-14; Mk 1,1-8
Czytanie z Księgi proroka Izajasza

„Pocieszcie, pocieszcie mój lud!” mówi wasz Bóg. Przemawiajcie do serca Jeruzalem i wołajcie do niego, że czas jego służby się skończył, że nieprawość jego odpokutowana, bo odebrało z ręki Pana karę w dwójnasób za wszystkie swe grzechy”. Głos się rozlega: „Przygotujcie na pustyni drogę dla Pana, wyrównajcie na pustkowiu gościniec naszemu Bogu! Niech się podniosą wszystkie doliny, a wszystkie góry i wzgórza obniżą; równiną niechaj się staną urwiska, a strome zbocza niziną gładką. Wtedy się chwala Pana objawi, zobaczy ją wszelkie ciało, bo powiedziały to usta Pana”. Wstąpże na wysoką górę, zwiastunko dobrej nowiny w Syjonie! Podnieś mocno twój głos, zwiastunko dobrej nowiny w Jeruzalem! Podnieś głos, nie bój się! Powiedz miastom judzkim: „Oto wasz Bóg!”. Oto Pan, Bóg, przychodzi z mocą i ramię Jego dźwierży władzę. Oto Jego nagroda z Nim idzie i przed Nim Jego zapłata. Podobnie pasterz pasie swą trzodę, gromadzi ją swoim ramieniem, jagnięta nosi na swej piersi, owce karmiące prowadzi łagodnie.

Czytanie z 2 Listu św. Piotra Apostoła

Umiłowani, niech to jedno nie będzie dla was tajne, że jeden dzień u Pana jest jak tysiąc lat, a tysiąc lat jak jeden dzień. Nie zwleka Pan z wypełnieniem obietnicy, bo niektórzy są przekonani, że Pan zwleka, ale On jest cierpliwy w stosunku do was. Nie chce bowiem niektórych zgubić, ale wszystkich doprowadzić do nawrócenia. Jak złodziej zaś przyjdzie dzień Pański, w którym niebo ze świstem przemienie, gwiazdy się w ogniu rozsypią, a ziemia i dzieła na niej zostaną spalane. (...) Dlatego, umiłowani, oczekując tego, starajcie się, aby On was zastał bez plamy i skazy, w pokoju.

Słowa Ewangelii według świętego Marka

Początek Ewangelii o Jezusie Chrystusie, Synu Bożym. Jak jest napisane u proroka Izajasza: „Oto Ja posyłam wysłańca mego przed Tobą; on przygotowuje drogę Twoją. Głos wołającego na pustyni: Przygotujcie drogę Panu, prostujcie ścieżki dla Niego”.

Wystąpił Jan Chrzciciel na pustyni i głosił chrzest nawrócenia na odpuszczenie grzechów. Ciągnęła do niego cała judzka kraina oraz wszyscy mieszkańcy Jeruzolimy i przyjmowali od niego chrzest w rzece Jordan, wyznając przy tym swe grzechy. Jan nosił odzienie z sierści wielbłądziej i pas skórzany około bioder, a żywił się szarańczą i miodem leśnym. I tak głosił: „Idźcie za mną mocniejszy ode mnie, a ja nie jestem godzien, aby się schylić i rozwiązać rzemyk u Jego sandałów. Ja chrzcilem was wodą, On zaś chrzcić was będzie Duchem Świętym”.

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Warsztaty Muzyki Liturgicznej	4

WPROWADZENIE

„Oto Pan Bóg przychodzi, przygotujcie Mu drogę” — głosi prorok Izajasz. Dzień przyjścia Pana jest niespodziewany, dlatego mamy tak żyć, by Chrystus zastał nas bez plamy — upomina św. Piotr. Dlatego także ewangeliczne wołanie Jana Chrzciciela nakazuje prostować drogi życia dla Pana przez nawrócenie i czynienie pokoju. Dzisiaj, w drugą niedzielę adwentu przypominamy, jak ludzkość czekała na Zbawiciela. Wsłuchani w nawoływanie proroka znad Jordanu — Jana Chrzciciela prostujmy drogi swego życia, abyśmy mogli stać się uczestnikami zbawienia, które przygotował nam Bóg.

PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: parafiagornbybor@gmail.com
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010